ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии

администрации м.р. Кинельский

Самарской области

От 26 декабря 2019 года
Время заседания  комиссии:  13- 00 ч.
Место проведения: Администрация муниципального района Кинельский

Конференц-зал

Председательствовал:

заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии  Дмитрий Николаевич Болдов
Присутствовали:

ответственный секретарь антинаркотический

комиссии администрации  м.р. Кинельский           -  О.В.Быкова

	члены антинаркотической комиссии

администрации м.р. Кинельский:
	-Н.В. Алясина, Ж.А. Быкова, Н.В. Белова, Ю.Н. Букалова, Н.Г. Борисова, Е.А. Борисова, Д.В. Григошкин, И.А. Никифорова, С.Ю. Полищук, И.В. Пуряева, А.В. Рассошкин.

Приглашенные:

Помощник Кинельского межрайонного прокурора С.А.Шеянов

1.Вступительное слово заместителя председателя антинаркотической комиссии м.р. Кинельский Д.Н.Болдова.
2.Организация работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ на территории муниципального района Кинельский по итогам 2019 года.
____________________________________________________________________
(Рассошкин А.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
2.1.Принять информацию к сведению.

2.2.Рекомендовать главам сельских поселений Георгиевка и Комсомольский муниципального района Кинельский совместно с МО МВД  России «Кинельский» усилить профилактическую работу в области противодействия наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.  Привлечь для участия в работе должностных лиц и специалистов, а также представителей организаций и общественных объединений.
Срок: до 01.02.2020 года
3.Об организации и проведении рейдов по торговым точкам, направленных на выявление и пресечение фактов пропаганды наркотических средств и психотропных веществ с использованием товаров широкого применения.
_________________________________________________________________

(А.В.Рассошкин)

Комиссия единогласно приняла решение:
3.1.Принять информацию к сведению.

3.2.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Кинельский провести разъяснительные беседы с работниками розничной торговли и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими реализацию товаров массового потребления на предмет размещения рекламы наркотической направленности в общественных местах, обратить внимание на факты реализации несовершеннолетним гражданам никотин содержащих веществ.
Срок: до   15.01.2020 года
4.О принимаемых мерах по пресечению ввоза на территорию муниципального района Кинельский наркотических средств и психотропных веществ.
_________________________________________________________________

                                               (А.В. Рассошкин)

Комиссия единогласно приняла решение:
4.1.Принять информацию к сведению.

4.2. В целях оперативного проведения операции «Мак» в 1 квартале 2020 года согласовать сроки выездов рабочей группы муниципального района Кинельский с сотрудниками МО МВД России «Кинельский».
Срок: до  15.02.2020 года
5.Об изучении совместного проживания несовершеннолетних и их родителей в жилых помещениях, используемых для изготовления и потребления наркотических средств и психотропных веществ, в целях принятия соответствующих мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних.

________________________________________________________________

(Ю.Н.Букалова)
Комиссия единогласно приняла решение:
5.1.Принять информацию к сведению.

6. Освещение информации профилактической направленности в МБУ «Информационный центр» Междуречье».
__________________________________________________________________

(И.А.Никифорова)
Комиссия единогласно приняла решение:
6.1. Принять информацию к сведению.
7. О создании рабочей группы при антинаркотической комиссии администрации муниципального района Кинельский по вопросам раннего выявления наркопотребителей.
__________________________________________________________________

                                                   (Д.Н.Болдов)
Комиссия единогласно приняла решение:
7.1. Принять информацию к сведению.

7.2. МБУ «Дом молодежных организаций»  провести работу по организации создания рабочей группы  при антинаркотической комиссии администрации муниципального района Кинельский по вопросам раннего выявления наркопотребителей.

Срок: до 01.02.2020 года
8. Организация исполнения решений, принимаемых на заседании антинаркотической комиссии муниципального района Кинельский.
____________________________________________________________________

                                                     (О.В. Быкова)

Комиссия единогласно приняла решение:
8.1. Принять информацию к сведению.

9. Информация о реализации плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в муниципальном районе Кинельский на 2019 год.

____________________________________________________________________

(О.В. Быкова)

Комиссия единогласно приняла решение:
9.1. Принять информацию к сведению.

10. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии администрации муниципального района Кинельский.

Комиссия единогласно приняла решение:
10.1. Принять информацию к сведению.

10.2. Секретарю антинаркотической комиссии направить утвержденный план работы антинаркотической комиссии администрации муниципального района Кинельский всем членам антинаркотической комиссии.
Срок: до 30.12.2019 года

Заместитель главы муниципального

района Кинельский по социальным вопросам,

заместитель председателя комиссии                                                Д.Н. Болдов

Секретарь антинаркотической комиссии                                       О.В. Быкова